TerçaFeira, 29 de Novembro de 2022  Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 031/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, em acordo com as Decreto 10.024/2019, Lei 10.520,
de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores autorizações,
Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de 2006, Leis Complementares, Decreto
Federal 10.024/19, torna público licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2022, cujo
objeto é: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Artefatos de madeira para
atender a demanda das secretarias municipais, neste município de Tanhaçu, O pregão será
realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais
publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de
29/11/2022 a partir das 17h45min até 07/12/2022 às 08h30min. Inicio da sessão de disputa
eletrônica: 07/12/2022 às 09h00min. Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com – Joao
Francisco Santos Prefeito Municipal.

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº PE032/2022

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, em acordo com as Decreto 10.024/2019, Lei
10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de 2006,
Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 032/2022, cujo objeto é: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de medicamentos e soros para atender a demanda do município de Tanhaçu,
durante o exercício de 2023. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na
qual encontra se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados no site Diário Oficial do município: http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-
tanhacu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de 29/11/2022 a partir das 17h:45min até
07/12/2022 as 14h15min. Inicio da sessão de disputa eletrônica: 07/12/2022 às 14h30min.
Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com – Joao Francisco Santos Prefeito
Municipal.

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

aÂe
TaffiiiÂhu

GABINETE
DO PREFEITO

DECRETO N.O 246, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANHAçU, ESTADO DA BAHIA, no Uso das

atribuiçóes que lhe mnfere a Lei Orgánicâ Municipal,

Considerando que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido

mediante políticas sociais e econômicas quê visem reduzir o risco de doença e de

outros agravos e ao acêsso universal e igualitário às açôes e serviços paÍa sua

promoÇão, proleçáo e recuperaçáo, na forma do art. '196 da Constituiçáo Federal;

Considerando que o Ministério da Sâúde editou a PortaÍia GM/MS no 913, de

22 de abril de 2022, declarando o en@rramento da Emêrgência em Saúde Pública

de lmportância Nacional (ESPIN), decorrente da infecÉo humana causadâ pelo

novo coronavírus (20'1g-ncov), bem como a permanência na redução do número de

câsos conÍirmados, casos ativos e óbitos no Município, e a diminuição do número de

pacientes internados pela doenÇa;

Considerando a evolução do conhecimênto disponível sobre a efêtividade

das estratégias nâo farmacológicas e sobrê a efcácia da vacinaçáo para o

enfretamento à pandemia da COVID-19,

DECRETA
Art. ío - Permânecem autorizados, em todo tenitório do município de

Tanhaçu, observâdo o quanto disposto neste Deffeto, os eventos e atividades com

a presençâ dê público, tais como: cerimôniâs de casamento, eventos urbanos e

rurais em logradouros públicos ou privados, evenlos exclusivamente cientíícos e

profissionais, circos, solenidades de formatura, feiras, passeatas, parques de

diversões, espaços culturais, espaços congêneres e afins, templos para atos

religiosos litúrgicos e os eventos despoíivos colêlivos amadores.

Pça. Deputêdo Luis Eduard
Centro-TANHAÇU-BA.
CEP: 4ó.ó00-000 - Tel: 77

o Magalhães, s/n

-. ltIo:34

lnstitui, nos no âmbito do Município de

Tanhaçu/BA, as medidas de enfrentamento

ao novo coronavírus, causador da COVIO-

19, e dá outras providências.

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

eÂa
Tl^ffiiflflr?u

GABINETE
DO PREFEITO

§ 10 - Nos eventos e atividades referidos no caput destê artigo que contem

c,om controle de ãcesso, o público devêrá utilizar máscaras de proteÉo e atender o

quanto disposto no art. 30 deste Decreto.

§ 20 - Nos eventos com venda de ingresso, os aÍtistas, o público, a equipê

técnicâ e os colaboÍadoÍes deveráo utilizar máscaras de proteção e atendeÍ o

quanto disposto no art. 30 deste Decreto.

Art.20 - Ficâ obrigado o uso de máscara de proteÉo:

| - no Hospital Municipal e demais unidades de sâúde, tais como: clínicas e

Postos de Saúde da Família - PSF;

ll - em transportes públicos, e seus respectivos locais de acesso;

lll - em salões de beleza e centros de estética;

lV - em baÍes, restaurantes, lanchoneles e demais estabelecimentos

similarês:

V - em templos para atos rêligiosos litúrgicos,

Vl - em escolas,

Vll - em ambientes fechâdos,

Vlll - para indivíduos que estejam aprêsentando sinlomas gripais, tais como:

tosse, espirro, dor de garganta ou outros sintomas respiratórios, ou que tenham tido

conlâto com p€ssoas sintomáticas ou mm confirmâÉo da doença;

lx - paÍa indivíduos com confirmaçáo de COVID-19, mesmo que

assintomáticos;

X - para indivíduos imunossuprimidos, ainda que em dia êm relaçáo ao

esquema vacinal contra COVID-19.

PaÉgrafo único - Os indivíduos que tiveram contâto com pessoas com

conÍirmaÉo de COVID-19, mesmo que assintomáticâs, permanecerão obrigadas âo

uso de máscaÍâ por 14 (quatoÍze) dias.

Art.30 - Para os fins deste Decreto, a vacinação deverá ser comprovada,

mediânte apresentaÉo do documento Íornecido no momento da imunização ou do

CertiÍlcado COVID. obtido alravés do

Saúde, que contenha a crnÍrmaÉo dê

aplicátivo NECT SUS' do lvlinistério da

Pça. Depulado Luis Eduôrdo Msgslh
Cên'tro-ÍANHAÇU-BA.

FRÁNCiSCO SÁNÍOS

CEP: 4ó.ó00-000 - Tel: 77 3459-1ó1ó

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

eÂa
Pi$fÍIUnl IUTICIPÁL OT

TeNHAçu
GABINETE
DO PREFEITO

I - 02 (duas) doses da vacina ou dose única, para o público gerâl,

ll - 01 (uma) dose da vacina para crianças e adolescêntes alcânçâdos pela

Campanha de lmunizaÇáo contra a COVID-'19, observado o prazo de agendamento

para segunda dosei

lll - doses de reforço subsequentes da vacina para o público alcançado por

esta etapa da Campanha de lmunização contra a COVID-19.

Parágrafo único - O tratamento das informações sanitárias dispostas na

forma do caput deste artigo estará submetido às medidas de mitigação de riscos à

privacidade, observândo, especialmente, os princípios de seguranç4, transparência,

finalidade, adequação e necessidade.

Art.40 - Fica suspensa a visitaçáo social ao Hospital Municipal.

AÍt. 50 - Ao acompanhânte de paciente em unadade de saúde Íicará o acesso

condicionado à comprovaçáo da vacinaçáo e a utilizaÉo dê máscara de proteçáo,

na formâ do art. 3o deste Oecreto.

Art. 60 - O acesso a quaisquer prédios públicos, nos quâis se situem órgãos,

entidades e unidades administrativas, íca mndicionado à comprovaçáo dâ

vâcinação, na forma do art. 30 deste Decreto.

Art.7'- A Secretaria Municipal de Saúde, através da Vigiláncia Sanitária,

acompanhará as medidas necessárias, a Íim de garântir o cumprimento do quânto

disposto neste Decreto.

Art.8'- O disposto neste Decreto será aplicado a órgãos e entidades

integrantes da Adminisúação Públicâ Municipal, nos termos dos atos normativos

editados pelos respectivos entes.

Art. 90 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaÉo.

Gabinete do PreÍeito Municipal de Tanhaçu, em 29 de novembÍo de 2022.

Municipal

JOAO FRANCISCO SANTOS
PÍefeito Mun ic ipel

Pçô. Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/n
Centro-TANHAÇU-BA.
CEP: 4ó.ó00-000 - Tel: 77 3459-1ó1ó

J

P

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

TerçaFeira

29 de Novembro de 2022

Edição nº 345

		2022-11-29T19:09:40-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO